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WSTĘP

Przedsiębiorstwa już funkcjonujące na rynku oraz nowo tworzone
różnią  się  między  sobą  pod  wieloma  względami.  Tym,  co  je
łączy,  jest  dążenie  najpierw  do  osiągnięcia,  a  potem
utrzymania dobrej kondycji finansowej. Kondycja ta warunkuje
możliwość  podejmowania  przez  nie  wszelkich  działań  o
charakterze operacyjnym i strategicznym, działań, od których
zależy  ich  sukces  gospodarczy.  Waga  i  aktualność  tych
problemów  jest  ogromna  w  każdej  gospodarce,  bo  w  każdej
występuje  wiele  podmiotów  żywotnie  nimi  zainteresowanych.
Szczególnej  uwagi  wymaga  firma  przeżywająca  trudności
finansowe, gdyż mogą one doprowadzić do jej bankructwa, a
nawet zagrozić kontrahentom. Wiele takich przykładów obserwuje
się na rynku rodzimym, ale też na rynkach zagranicznych, gdy
wraz z upadkiem jakiegoś przedsiębiorstwa zagrożony jest byt
ekonomiczny partnerów z nim kooperujących.



Punktem  wyjścia  rozważań  był  dostrzegany  i  coraz  częściej
komentowany fakt, że analiza finansowa przedsiębiorstwa jest
czymś  więcej  niż  analizą  sprawozdań  finansowych.  Analiza
finansowa  przedsiębiorstwa  jest  adresowana  do  każdego,  kto
pragnie  rozwijać  swoje  umiejętności  badania  zjawisk
finansowych  i  zdarzeń  gospodarczych.

Niniejsza  praca  została  poświęcona  przedsiębiorstwu  Finish
Profiles  Sp.  z  o.o.,  działającemu  na  rynku  budowlanym,
producentowi  stalowych  pokryć  dachowych.  Spółka  Finish
Profiles  stanowiła  ciekawy  przedmiot  badań.  W  analizowanym
okresie  zachodziły  bowiem  w  niej  różnorodne  procesy,
poczynając od importu surowca, poprzez proces produkcyjny, do
sprzedaży wyrobów. Dodatkowo prowadzony był handel towarami,
branżowo powiązanymi z działalnością główną. W planach było
również  rozpoczęcie  handlu  surowcem  produkcyjnym.  W
działalności  wykorzystywane  były  różnorodne  źródła
finansowania i usługi finansowe, takie jak kredyt obrotowy,
kredyt  inwestycyjny  i  faktoring.  Skutkiem  zachodzących
procesów przedsiębiorstwo ponosiło różnorodne ryzyka, związane
zarówno z działalnością na rynku krajowym, jak też związane z
importem, np. ryzyko kursów walutowych.

Szczególną  uwagę  zwrócono  na  zarządzanie  finansami,  źródła
finansowania działalności oraz efektywność ich wykorzystywania
na tle przedsiębiorstw konkurencyjnych.

Celem  ogólnym  pracy  była  zatem  ocena  kondycji  finansowej
przedsiębiorstwa  Finish  Profiles  Sp.  z  o.o.  na  podstawie
analizy  finansowej.  Celem  szczegółowym  pracy  była  ocena
poczynań zarządu Spółki na polu zarządzania finansami, a także
określenie  możliwości  ponoszenia  nakładów  na  inwestycje
rozwojowe. Praca miała również stanowić informację zarządczą,
pomocną przy określaniu strategii rozwoju przedsiębiorstwa i
definiowaniu długookresowych celów.

Praca składa się z czterech rozdziałów, gdzie dwa pierwsze
rozdziały  stanowią  część  teoretyczną  ,  natomiast  rozdział



trzeci i czwarty to empiryczna część niniejszej pracy.

W  rozdziale  pierwszym  ukazano  pojęcie  i  przedmiot  analizy
finansowej  przedsiębiorstw.  Na  wstępie  przedstawiono  rolę,
istotę i przedmiot analizy finansowej. Następnie przedstawiono
podstawowe źródła informacji dla potrzeb analizy finansowej,
wśród  których  podstawowe  znaczenie  mają  sprawozdania
finansowe, w tym zwłaszcza bilans i rachunek zysków i strat.

W  rozdziale  drugim  ukazano  metodyki  i  techniki  analizy
finansowej. Na wstępie dokonano przeglądu podstawowych metod
analizy  finansowej.  Następnie  przedstawiono  zakres
zastosowania analizy wskaźnikowej sprawozdań finansowych, ze
szczególnym  uwzględnieniem  wskaźników  płynności  finansowej,
zadłużenia,  aktywności  i  rentowności.  Pod  koniec  rozdziału
przedstawiono  także  zastosowanie  metody  Du  Ponta  w  ocenie
kondycji finansowej przedsiębiorstw.

W  rozdziale  trzecim  dokonano  charakterystyki  rynku  pokryć
dachowych  w  Polsce  oraz  działającego  na  tym  rynku
przedsiębiorstwa  Finish  Profiles  Sp.  z  o.o.  Rozważania
rozpoczęto od scharakteryzowania rynku, gdzie omówiono rodzaje
pokryć  dachowych,  rynek  stalowych  pokryć  dachowych  oraz
pozycję  analizowanej  Spółki  na  tle  konkurencji.  W  drugiej
części rozdziału uwagę skupiono na charakterystyce i opisie
przedsiębiorstwa Finish Profiles Sp. z o.o., gdzie ukazano
historię Spółki, informacje podstawowe, działalność główną i
pomocnicza oraz plany inwestycyjne i inwestycje w realizacji.

W  rozdziale  czwartym  przeprowadzono  analizę  kondycji
finansowej  przedsiębiorstwa  Finish  Profiles  Sp.  z  o.o.

Oceny sytuacji finansowej dokonano w dwóch etapach. Wpierw
przeprowadzono wstępną analizę bilansu oraz rachunku zysków i
strat, a następnie ocenę kondycji finansowej przedsiębiorstwa
Finish Profiles Sp. z o.o. uzupełniono analizą podstawowych
wskaźników finansowych, tj. wskaźników płynności finansowej,
zadłużenia, aktywności oraz rentowności.



W rozważaniach wykorzystano dostępną literaturę przedmiotu w
postaci zwartej artykułów, aktów normatywnych oraz materiałów
niepublikowanych.  Ponadto  w  pracy  wykorzystano  materiały
wewnętrzne  przedsiębiorstwa  Finish  Profiles  Sp.  z  o.o.
pochodzące m.in. ze sprawozdań finansowych Spółki.

Jeśli chcesz zamówić pisanie pracy od podstaw, to zapraszamy
na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis

https://pisanie.edu.pl/

